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دامنه فارسی به ثبت رسیده است 
دامنه   ثبت  از  منتشرشده  آمار  آخرین 
که  کشوری حاکی است  در مرکز ثبت دامنه 
تاکنون بیش از یک میلیون و ۱۵۵ هزار دامنه 
فعال فارسی به ثبت رسیده است و پسوند 

دات آی آر )ir.( بیشترین دامنه  فعال را دارد.
پژوهشگاه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به   
پسوندهای  بین  از  بنیادی  دانش های 
ثبت شده  فارسی، پسوند )ir. (با یک میلیون و 
۱۴۷ هزار و ۲۱۸ دامنه  فعال در صدر قرار دارد. 
همین  به  متعلق  سهم  بیشترین  درواقع 
دیگر  میان  از  که  به طوری  است؛  پسوند 
هزار   ۵ از  کمتر  کدام  هر  فارسی،  پسوندهای 
دامنه را ثبت کرده اند.  دامنه هایی که بیشتر از 
 ۳۹۷۰ دارند،)co.ir.(با  ثبت شده  مورد   ۱۰۰۰
) .ac.ir( مورد، دامنه ایران با ۱۷۹۱ مورد و دامنه

دامنه  کمترین  هستند.  فعال  دامنه    ۱۳۰۹ با 
ثبت شده نیز متعلق به دامنه )net.ir.(با ۳۱ 

دامنه فعال است.

عـــدد خــبــــر
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میلیون

]شهروند[ وضع اقتصادی کشورهای جهان در سال ۲۰۲۰ بدتر می شود و از هر ۵ کشور، یک کشور با رکود یا 
کاهش درآمد سرانه مواجه می شود. این خلاصه پیش بینی سازمان ملل درباره چشم انداز اقتصادی جهان 
در  سال پیش روی میلادی است. در این گزارش به افزایش تنش های سیاسی بین کشورهای مختلف اشاره 
شده است که می تواند درنهایت به آشفتگی اقتصادی بخشی از کشورهای جهان منجر شود. از سوی دیگر، این 
گزارش به بخشی از کشورهای جهان به ویژه کشورهای آفریقایی اشاره می کند که بازارشان با رکود مواجه است و 
همین موضوع موجب کاهش قدرت خرید مردم و عقب ماندگی دستمزد شده است. نکته مهم و جالب توجه 
گزارش سازمان ملل درباره چشم انداز اقتصادی جهان در  سال ۲۰۲۰ تأثیر محیط زیست بر گسترش فقر است. 
تغییرات اقلیمی شدید موجب بروز بحران های طبیعی مانند سیل و... شده است و همین مسأله بخش زیادی 

از سرمایه مردم فقیر را از بین می برد و موجب گسترش فقر می شود. 

تنش های سیاسی مانع رشد اقتصادی 
براساس گزارش ۲۰۲۰ سازمان ملل متحد درباره وضع و چشم اندازهای اقتصاد جهان که پنجشنبه در 
رسانه های جهان انتشار یافت، اقتصاد جهانی که با اختلافات تجاری طولانی مدت تأثیر پذیرفته، کمترین 
میزان رشد در دهه اخیر را داشته که در سال ۲۰۱۹ به کاهش ۲.۳ درصدی رسیده است. این درحالی است که اگر 
از خطرات پرهیز شود، جهان ممکن است رشد کمی در فعالیت های اقتصادی در سال ۲۰۲۰ داشته باشد.در این 
گزارش آمده است: رشد ۲.۵ درصدی در ۲۰۲۰ امکان پذیر است اما افزایش تنش های تجاری، آشفتگی اقتصادی، 
یا تشدید تنش های ژئوپولیتیکی )جغرافیای سیاسی( ممکن است مانع بهبود شوند. در یک سناریوی نزولی، 
رشد جهانی تنها به عدد ۱.۸ درصد در این سال کاهش خواهد داشت. ضعف طولانی مدت در فعالیت اقتصادی 
جهانی ممکن است مشکلات جدی برای توسعه پایدار ایجاد کند، مانند آرمان های ریشه کن کردن فقر و ایجاد 
شغل شرافتمندانه برای همه. در این میان، نابرابری های فراگیر و بحران اقلیمی روزافزون، نارضایتی های رو به 
رشد در بسیاری از نقاط جهان را تشدید می کند.  آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هشدار داد که این 
خطرات می توانند آسیب های شدید و طولانی مدتی روی چشم اندازهای توسعه داشته باشند. همچنان آنها 
باعث افزایش بیشتر در سیاست های درون گرایانه می شوند و این در زمانی است که تعامل جهانی بسیار حایز 

اهمیت است.  

سبقت رشد اقتصادی بلوک شرق از غرب 
در ایالات متحده، کاهش نرخ بهره اخیر توسط صندوق ذخیره فدرال )بانک مرکزی( ممکن است از 
فعالیت های اقتصادی حمایت کند اما با توجه به بی ثباتی سیاسی مداوم، اعتماد تجاری ضعیف و محرک مالی 
کمرنگ، پیش بینی می شود که افزایش تولید ناخالص ملی در این کشور از ۲.۲ درصد در ۲۰۱۹ به ۱.۷ درصد در ۲۰۲۰ 
کاهش داشته باشد. در اتحایه اروپا، بی ثباتی جهانی همچنان تولید را به عقب خواهد راند اما این امر تا حدودی 
توسط رشد مداوم در هزینه مصرف کنندگان متعادل خواهد شد و باعث افزایش جزیی تولید ناخالص ملی از 
۱.۴ درصد در ۲۰۱۹ به ۱.6 درصد در ۲۰۲۰ خواهد شد. بر اساس این گزارش، آسیای شرقی با وجود مشکلات فراوان، 
همچنان سریع ترین منطقه رشد درجهان و بزرگ ترین مشارکت کننده در رشد جهانی است.  پیش بینی 
می شود در چین رشد تولید ناخالص به تدریج از 6.۱ درصد در ۲۰۱۹ به 6.۰ درصد در ۲۰۲۰ و ۵.۹ درصد در ۲۰۲۱ تعدیل 
پیدا کند که این امر توسط سیاست های پولی و مالی سازگارتر پشتیبانی می شود. پیش بینی می شود رشد در 

دیگر کشورهای بزرگ درحال ظهور مانند برزیل، هند، مکزیک، روسیه و ترکیه تحرک بیشتری داشته باشد.

عقب نشینی دستمزد برخی کشورها به  سال 2014
پیشرفت برای دستیابی به سطح زندگی بالاتر برای بسیاری از مردم متوقف شده است. آفریقا دهه ای نزدیک 
به رکود در سرانه تولید ناخالص ملی را تجربه کرده و بسیاری از کشورها در سرتاسر جهان هنوز هم از اثرات رکود 
قیمت کالا در سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱6 رنج می برند که این امر منجر به ضرر و زیان مداوم در تولید و ایجاد مشکلات 
در کاهش فقر شده است. در یک سوم از کشورهای درحال توسعه وابسته به کالا )که شامل ۸۷۰ میلیون نفر 
است(، متوسط درآمد واقعی امروز کمتر از درآمد در ۲۰۱۴ است. این امر برخی کشورهای بزرگ مانند آنگولا، 
آرژانتین، برزیل، نیجریه، عربستان سعودی و آفریقای جنوبی را شامل می شود.  همزمان با آن، تعداد مردمی که 
در فقر شدید به سر می برند، در برخی از کشورهای جنوب صحرای آفریقا و برخی از مناطق آمریکای لاتین و آسیای 
غربی افزایش داشته است. پیشرفت پایدار برای کاهش فقر نیازمند افزایش قابل توجه در رشد بهره وری و 
تعهدات استوار برای مقابله با سطح بالای نابرابری است. برآوردهای سازمان ملل متحد نشان می دهد که برای 
ریشه کنی فقر در بسیاری از نقاط آفریقا، در مقایسه با نرخ متوسط ۰.۵ درصد در طول دهه گذشته، رشد سرانه 

سالیانه بیش از ۸ درصد مورد نیاز است.

بحران های اقلیمی تهدید رفاه جوامع 
رشد سرانه تولید ناخالص ملی عامل های مهم پایداری و رفاه را ندارد. جدای از تولید ناخالص ملی، سایر 

اقدامات رفاهی جزئیات بیشتری را در برخی نقاط جهان ارایه می دهند. بحران اقلیمی، میزان زیاد نابرابری های 
مداوم و افزایش سطح ناامنی غذایی و نبود تغذیه مناسب همچنان بر کیفیت زندگی در بسیاری از جوامع تأثیر 
می گذارد.    الیوت هریس، اقتصاددان ارشد سازمان ملل متحد و دستیار دبیرکل در امور توسعه اقتصادی 
می گوید: »سیاست گذاران باید فراتر از تمرکز بر امور جزیی مانند ترویج رشد تولید ناخالص ملی عمل کنند و 
به جای آن، سعی داشته باشند رفاه را در همه بخش های جامعه تقویت کنند. این امر نیازمند اولویت بندی 

سرمایه گذاری در طرح های توسعه پایدار برای ترویج آموزش، انرژی تجدیدپذیر و زیرساخت مقاوم است.«

یست امکان پذیر است رشد اقتصادی همسو با محیط ز
رشد اقتصادی ضمن محدودکردن انتشار کربن با تغییر ترکیب انرژی امکان پذیر است. برای مبارزه با 
تغییرات اقلیمی، نیازهای رو به رشد جهان به انرژی باید از منابع انرژی تجدیدپذیر یا کم کربن تأمین شود. این امر 
نیازمند اصلاح گسترده در بخش انرژی است که درحال حاضر حدود سه چهارم گازهای گلخانه ای جهان را 
تشکیل می دهد. اگر سرانه انتشار  گازهای گلخانه ای در کشورهای درحال توسعه به اندازه کشورهای دارای 
اقتصاد های توسعه یافته افزایش پیدا کند، در مقایسه با هدف جهانی رسیدن به انتشار خالص صفر در ۲۰۵۰، 
انتشار گازکربن در جهان به بیش از ۲۵۰ درصد خواهد رسید.  درحال حاضر ضرورت تغییر نوع انرژی مصرفی 
همچنان جدی گرفته نمی شود و منجر به تصمیمات کوتاه بینانه مانند افزایش سرمایه گذاری در اکتشاف نفت 
و گاز و تولید برق با سوخت زغال سنگ می شود.  هرگونه تأخیر در اقدام قاطع برای تغییر نوع انرژی مصرفی 
می تواند هزینه های احتمالی را دوبرابر کند. انتقال به انرژی پاک ترکیبی نه تنها مزایای زیست محیطی و سلامت 
خواهد داشت، بلکه فرصت های اقتصادی برای بسیاری از کشورها نیز به وجود خواهد آورد.  وابستگی بیش از 
حد به سیاست مالی نه تنها برای احیای رشد کافی نیست، بلکه هزینه های قابل توجهی از قبیل تشدید خطرات 
ثبات مالی را نیز به همراه خواهد داشت. به یک ترکیب سیاست متعادل تر نیاز است، که قادر باشد رشد 
اقتصادی را تحریک کند و همزمان به سمت شمول اجتماعی بیشتر، برابری جنسیتی و تولید پایدار از لحاظ 
زیست محیطی حرکت کند.    دکتر هریس در پایان خاطرنشان کرد: »در میان نارضایتی رو به رشد به دلیل کمبود 
رشد فراگیر، درخواست ها برای تغییر در سراسر جهان گسترده تر می شود. پیامدهای توزیع و محیط زیست 

ناشی از اقدامات سیاسی مستلزم توجه بسیار بیشتری است.«    

سازمان ملل درباره پیش بینی اش از اقتصاد جهانی در  سال جدید میلادی گزارش داد

2020 سال ســیاه اقتصاد 
 تنش های سیاسی و تغییرات اقلیمی موجب گسترش فقر می شود

Reuters

نکته مهم و جالب توجه 
گزارش سازمان ملل درباره 

چشم انداز اقتصادی 
جهان در  سال 2020 تأثیر 

محیط زیست بر گسترش 
فقر است. تغییرات 

اقلیمی شدید موجب 
بروز بحران های طبیعی 

مانند سیل و... شده است 
و همین مسأله بخش 

زیادی از سرمایه مردم فقیر 
را از بین می برد و موجب 

گسترش فقر می شود. 

 ارز صادرات غیرنفتی به ایران برمی گردد
وزیر  قائم مقام  خیابانی،  مدرس  حسین 
امسال  ماهه   ۹ در   اینکه  بیان  با  صنعت 
سهم صادرات ایران به ۱۵ کشور همسایه از 
است،  یافته  افزایش  ۵۹ درصد  به  ۵۵ درصد 
گفت: »امروز۷۰ درصد ارز صادرات غیرنفتی به 

داخل کشور برمی گردد.«
برطرف کننده  را  صادرات  ادامه  در  او   
مشکلات اشتغال دانست و به ایسنا گفت: 
»تمرکز ما اکنون در حوزه صادرات باید روی ۱۵ 
کشور همسایه و کشورهای اتحادیه اوراسیا 
باشد.«  او با اشاره به تفاهم نامه اوراسیا که با 
ارمنستان،  بلاروس،  روسیه،  کشورهای 
قزاقستان و قرقیزستان منعقد شده است، 
خاطرنشان کرد: »طی ۹ ماه سال جاری میزان 
ارزش  نظر  از  کشورها  این  به  ما  صادرات 
۷۵ درصد و از نظر وزن ۱۰۰ درصد افزایش یافته 

است.«
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 ثبت آگهی
در روزنامه شهروند
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